



Polska Złota Jesień



Od czego wywodzi się nazwa złotej jesieni?

Babie lato, złota jesień, potocznie też **polska jesień** – okres pięknej i ciepłej **pogody** we wrześniu lub październiku w czasie utrzymywania się układu **wyżowego**.

Jest on skutkiem ogólnego uspokojenia **atmosfery półkuli północnej** w okolicach **równonocy jesiennej** z powodu stosunkowo małych kontrastów

termicznych między południem, które już nie jest tak **usłonecznione**, a północą, która nie zdążyła się jeszcze wychłodzić.

Tematy numeru:

Wywiad z p.M.Ćwiek
Hobby: Taniec towarzyski
Miejskie Obchody Dnia Nauczyciela
Tradycja Świąt Bożego Narodzenia

Wywiad z panią Małgorzatą Ćwiek

Witamy bardzo serdecznie

chciałybyśmy przeprowadzić z panią wywiad.

Jak długo pracuje Pani w naszej szkole?

- 24 lata.
Jak pani sądzi, czy dzieci chętnie uczą się przedmiotu,



Lekcja

religii

obowiązki wypełnić należycie.

Większość ludzi narzeka na brak czasu, a Pani?

- Zgadzam się, czasem tego czasu brakuje.

Jak wspomina Pani miniony rok?

- Były bardzo miłe wspomnienia, dobre i złe dni, jak również trudne wspomnienia.



Pan

Bóg

jakim jest religia?
- Myślę, że tak.

Jak z każdym przedmiotem, niektóre chętnie się uczą inne mniej.

Jest Pani pomyslową nauczycielką. Skąd czerpie Pani inspiracje?

- Czasami używam internetu, a inne pomysły czerpie

z książek, pomocy katechety - cznych.

Jak Pani udaje się pogodzić wszystkie obowiązki?

- Staram się, chyba jak każdy muszę zająć w plan, by te

Jakie są Pani marzenia?

Moim marzeniem jako katechetki jest to, aby jak najczęściej uczniów wierzyło w Pana Boga.

Jak Pani spędza wolny czas?

- W aktywny sposób, czyli na rowerze,

spacerze. Moim ulubionym zajęciem natomiast jest układanie puzzli.

Bardzo dziękujemy za poświęcony czas.

**Z.Frączyk,
M.Rębisz,
J.Jabłońska,
J.Dziuba z IV c**

Taniec towarzyski



Historia tańców w towarzyskich sięga początku XX wieku.

Będąca niepowtarzalną formą rozrywki wywodzi się z połączenia tańców salonowych i zabaw ludowych.

Zaliczają się do nich: **walc wiedeński,**

walc angielski, tango, quickstep i foxtrot.

Charakterystyczny jest przepiękny ubiór pary tanecznej: mężczyzna występuje we fraku i lakierkach, a kobieta w długiej, zwiewnej sukni i pantoflach

na obcasie. Do tańców latynowskich zalicza się:

rumba, samba, cha-cha, paso doble, jive.

Tańce latynowskie są najczęściej szybkie, dynamiczne, o wyrazistej muzyce.

Ważne w nich są zwłaszcza

zmysłowe ruchy bioder. Jeśli chodzi o ubiór to jest on inny niż do tańców standardowych.

Wieczór Andrzejkowy



Wróżby

Andrzejkowe

Andrzejki to wieczór wróżb odprawianych w nocy z 29 na 30 listopada w wigilię świętego Andrzeja. Data **Andrzejek** wypada zazwyczaj na początek Adwentu, a więc na początku nowego Roku

Liturgicznego, którego początek przypada w pierwszą niedzielę między 27 listopada, a 3 grudnia.

Wiersz uczennicy kl.4c Majki Rębisz na tę okoliczność

W Wigilię Św. Andrzeja spełniona niech będzie Twoja nadzieja. Żeby Ci się sprawdziło to, o czym kiedyś Ci się wymarzyło . Nalej wosku na wodę, i zacznij swą przygodę. Ciekawe

co z niego wypłynie ? Może mały, biały domek w polskiej krainie ? Wokół ogród z czerwonymi różami Miej ich płatki pod swymi stopami.

Miejskie Obchody Dnia Nauczyciela

Dnia 13 października 2014r. odbyły się w naszej szkole miejskie obchody **Święta Edukacji Narodowej**.



Dzień

Nauczyciela

Tegoroczne święto było w naszej szkole dużym wydarzeniem, ponieważ wiązało się także z zakończeniem prac modernizacyjnych,

dzięki którym cały budynek zespołu zyskał nowe i nowoczesne lico.



Dzień

Nauczyciela

Uroczystość uświetnili swoją obecnością najwyżsi przedstawiciele radomszczańskich władz oświatowych oraz pani prezydent Radomska Anna Milczanowska. Lecz najważniejszymi gośćmi

byli wyróżnieni pedagodzy radomszczańskich szkół oraz uczniowie, którzy z rąk pani Prezydent odebrali stypendia za wybitne osiągnięcia w nauce.

Źródło:zsg7.pl

Młodzież z naszej szkoły przygotowała dla specjalnych gości przedstawienie pod znamienym tytułem "Niežność bytu polskiego nauczyciela". W tym dniu uroczyście otwarto

kompleks boisk sportowych, na których uczniowie zaprezentowali, przygotowany specjalnie na tę okazję, program ćwiczeń sportowo – akrobatycznych.

Tradycja Bożego Narodzenia

Znany i powszechny jest obecnie w Polsce

zwyczaj pozostawiania wolnego miejsca przy stole wigilijnym. Miejsce to przeznaczone bywa przede wszystkim dla przygodnego gościa.



Pozostawiając wolne miejsce przy stole wyrażamy również pamięć o naszych bliskich, którzy nie mogą świąt spędzić z nami.

W Polsce wieczorne wigilijne rozpoczęło się, gdy na niebie ukazała się pierwsza gwiazda. Czyniono tak zapewne na pamiątkę gwiazdy betlejemskiej,



Pierwsza

Gwiazdka

która ujrzeli Trzej Królowie.

Do tradycji wigilijnej należy, aby do stołu zasiadała parzysta liczba osób. Nieparzysta zaś ilość uczestników w miała wróżyć dla jednego z nich nieszczęście. Najbardziej unikano liczby 13. Feralna 13 bierze

swój początek od Ostatniej Wieczerzy, kiedy to jako 13 biesiadnik przybył Judasz Iskariota.

Pasterka -kończy wieczór wigilijny.

Najważniejszym i kulminacyjnym momentem wieczery wigilijnej w Polsce jest zwyczaj łamania się opłatkiem. Czynność ta następuje po przeczytaniu dawniej po Wieczerzy, Oprócz śpiewania kolęd, w wielu

częściach Polski praktykowano różne zwyczaje. I tak, na Warmii i Mazurach, kiedy jeszcze biesiadnicy siedzieli przy stole, spod obrusa ciągnięto słomki.

Tradycja Świąt Bożego Narodzenia

Cały zespół Szkolniaka7 życzy pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.



Szopka

noworoczna

Wigilia - wieczór wigilijny w tradycji polskiej jest najbardziej uroczystym i najbardziej wzruszającym wieczorem roku. Punktem kulminacyjnym przeżyć adwentowych w rodzinach chrześcijańskich jest wigilia Bożego Narodzenia.

Geneza

też liturgii sięga pierwszych wieków chrześcijaństwa

Wigilie w ogóle znane były już w Starym

Było to przygotowanie się do odpoczynku świątecznego. Izraelici zwali je "wieczorem". W Polsce wigilia

weszła na stałe do tradycji dopiero w XVIII wieku, Główną jej częścią jest uroczysta wieczerza,

złożona z postnych potraw.

Wieczerza ta ma charakter ściśle rodzinny. Zaprasza się czasami na nią, oprócz krewnych, osoby

mieszkające samotnie. Dawniej najpierw gospodynie urządziły sprzątanie.



Boże Narodzenie

Testamencie.